РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2022                                                                                                              № 56

с. Максимовка

О проведении областной

целевой межведомственной

профилактической

операции «Каникулы»

В соответствии с графиком проведения целевых профилактических

операций на территории Амурской области и Октябрьского района в 2022 году

и в целях предупреждения безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в период летних каникул: обеспечение оздоровления и

занятости детей и подростков,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории Максимовского сельсовета в период с 1 июня

2022 года по 31 августа 2022 года областную целевую межведомственную

профилактическую операцию «Каникулы».

2.Утвердить план мероприятий, направленный на обеспечение в

приоритетном порядке отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих

различных видах учета в учреждениях системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной

ситуации.

3. Контроль   за   исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Максимовского сельсовета                                                    Л.М. Воронцова

 Приложение № 1

постановлением главы

Максимовского сельсовета

от 01.06.2022  № 56

ПЛАН

мероприятий, направленный на обеспечение в приоритетном порядке отдыха,

оздоровления и занятости детей, состоящих различных видах учета в

учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации

№

п/п

Название мероприятия Ответственный исполнитель

1 Провести заседание общественной

инспекции по делам

несовершеннолетних совместно с

Советом женщин, скорректировать план

мероприятий по проведению

профилактической операции

«Каникулы»

Председатель ОИПДН при

администрации

Максимовского сельсовета

2 Уточнить и составить списки

неблагополучных, многодетных,

малообеспеченных семей

Председатель ОИПДН при

администрации

Максимовского сельсовета

4 Провести рейды в места концентрации

молодежи

 Администрация

Максимовского сельсовета

члены комиссий: ОИПДН,

Совета женщин

5 Организация оздоровительного лагеря с

дневной формой пребывания детей на

базе МБОУ СОШ  с. Максимовка

МОУ СОШ  с. Максимовка

7 Подготовить и провести культурно-

массовые мероприятия: согласно планов

учреждений

Главный специалист МБУК

«ОМЦБ» с. Максимовка;

Заведующая филиалом МБУК

«РДК» с. Максимовка

8 Благоустройство территории

прилегающей к школе с привлечением

подростков

МОУ СОШ с. Максимовка